

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

«دنده عقب لازم نیست، دکمه توقف را فشار دهید»

یکشنبه 6 اسفند ۱۳۸۵ (25 فوریه 2007)

رادیو فردا: کاندولیزا رایس، وزیر خارجه آمریکا در واکنش به گفته های رییس جمهوری اسلامی ایران که گفته بود قطار هسته ای ایران، دنده عقب ندارد گفت: «به دنده عقب نیازی نیست، همان دکمه توقف را فشار دهید.»

وزیر خارجه آمریکا روز یکشنبه در گفت و گو با شبکه خبری فاکس نیوز گفت: «ایران لازم است فعالیت های مرتبط با ساخت سلاح اتمی را متوقف کند.»

خانم رایس گفته که اگر ایران این کار را انجام دهد، ایالات متحده آمریکا حاضر است درباره اوضاع سیاسی و همکاری های اقتصادی با مقامات رسمی ایران دیدار و گفت و گو کند.

محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری اسلامی ایران روز شنبه گفته بود قطار هسته ای ایران به راه افتاده و نه ترمز دارد و نه دنده عقب.

آمریکا به فعالیت های هسته ای ایران مشکوک است و آن را تلاشی برای دستیابی به سلاح هسته ای می داند.

این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران می گوید برنامه هسته ای تهران اهداف صلح آمیز را دنبال می کند و به منظور تولید برق صورت می گیرد.

وزیر خارجه آمریکا همچنین در گفت و گو با شبکه خبری ای بی سی، گفته بود با فشار تحریم، این مردم ایران هستند که می دانند دولت آنها مشغول چه کاری است. ایران منابع نفت و گاز دارد اما هنوز نتوانسته برای سرمایه گذاری در این حوزه ها کاری بکند.

خانم رایس به شبکه فاکس نیوز گفت: «اگر مقامات ایران، غنی سازی را تعلیق کنند، می توانیم درباره هر چیزی که آنها می خواهند، گفت و گو کنیم.»

وی گفت: «اگر ایران تعلیق کند، حاضر هر زمان و هر جا با همتای ایرانی خود دیدار کنم. به نظرم، این واضح ترین پیامی است که می توان فرستاد.»

احمدی نژاد: ترمز قطار هسته ای را دور انداختیم

یکشنبه 6 اسفند ۱۳۸۵ (25 فوریه 2007)

بی بی سی: محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری ایران بر عدم عقب نشینی ایران در مساله هسته ای تاکید کرد و گفت که "ما ترمز قطار هسته ای را دور انداخته ایم."

رییس جمهوری ایران در همایشی در ستاد فرماندهی نیروی انتظامی گفت که ایران فن آوری تولید سوخت را هم اکنون در اختیار دارد و افزود "این قطار در حال حرکت است و ترمز و دنده عقب ندارد، چون ما ترمز و دنده عقب را کنده و دور انداختیم."

محمود احمدی نژاد با اشاره به اینکه سیاست های هسته ای ایران توسط رهبری ایران تدوین شده گفت که مسئولان باید این سیاست ها را به اجرا بگذارند و دشمنان را مایوس کنند و ما دست های خائنانه به کشور را قطع خواهیم کرد."

آقای احمدی نژاد دستیابی به فن آوری هسته ای را تنها دسترسی به یک دانش و فن نخواند بلکه آن را رویارویی دنیای استکبار با توانمندی انقلاب ایران دانست و افزود که غربی ها نگران غنی سازی اورانیوم توسط ایران نیستند بلکه نگران انقلاب هستند.

آمریکا، اسرائیل و کشورهای غربی ایران را متهم می کنند که به دنبال دسترسی به سلاح های هسته ای است اما ایران می گوید که برنامه هسته ای این کشور، ماهیتی صلح آمیز دارد.

رییس جمهوری ایران در سخنان خود با اشاره به دیدارش با گروهی از مسیحیان آمریکا گفت: "دوران سلاح اتمی به پایان رسیده و اگر سلاح هسته ای به درد می خورد، می توانست مانع از شکست جورج بوش، در انتخابات میان دوره ای آمریکا و شکست این کشور در عراق شود."

محمود احمدی نژاد با بیان اینکه "سحر ساحران فرعون، اثری در مقابل عصای موسی انقلاب ندارد" گفت: "غربی ها می دانند که ابتکار عمل در دست ایران است و آنها قبول کرده اند که ایران فن آوری هسته ای دارد."

آقای احمدی نژاد که سیاست های اقتصادی او در داخل با برخی انتقادات مواجه شده، در مورد تحریم های بین المللی وضع شده علیه ایران از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: "وقتی که دشمنان ایران از مسیر زور به نتیجه نرسیدند، به تحریم اقتصادی روی آوردند اما باز هم توفیقی نداشتند."

اعضای شورای امنیت سازمان ملل در آخرین روزهای سال گذشته میلادی به اتفاق آراء قطعنامه ای را علیه ایران تصویب کردند که کشورهای عضو سازمان ملل را از فروش تجهیزات مرتبط با برنامه هسته ای ایران منع و سرمایه های افراد و شرکت های مرتبط با این برنامه ها را در بانک های خارج از ایران مسدود می کند. آقای احمدی نژاد حجم قراردادهای منعقد شده پس از وضع قطعنامه تحریم ایران را پس از انقلاب بی سابقه خوانده است.

«تحریم علیه ایران تاثیر غیرمنتظره ای داشته است»

دوشنبه 7 اسفند ۱۳۸۵ (26 فوریه 2007)

راديو فردا: سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز دوشنبه بیست و ششم فوریه گفت که تحریم های اقتصادی محدودی که تا کنون علیه ایران اعمال شده، تاثیر غیر منتظره ای داشته است. شان مک کورمک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت کشورش در تلاش اعمال تحریم های گسترده تر علیه ایران است. نمایندگان پنج عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل متحد به اضافه آلمان، روز دوشنبه در لندن در باره چگونگی واکنش به ایران، دور تازه ای از مذاکرات را آغاز کردند. روز پنج شنبه ۲۲ فوریه محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش داد که جمهوری اسلامی مهلت ۶۰ روزه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای تعلیق فعالیت های غنی سازی اورانیوم را نادیده گرفته است.

شان مک کورمک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت انتظار می رود قطعنامه جدید به گونه ای تنظیم شود که بتوان فشارها را در مراحل گوناگون بر ایران افزایش داد. آقای مک کورمک از تاثیر «غیرمنتظره» تحریم های اقتصادی اعمال شده علیه ایران سخن گفت و افزود: «تحریم ها باعث ایجاد یک بحث عمومی در ایران در باره عاقلانه بودن مسیر کنونی سرکشی از جامعه جهانی شده است.»

یک دیپلمات بریتانیایی که در مذاکرات پنج به اضافه یک شرکت دارد به آسوشیتدپرس گفته است که نمایندگان پنج عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل متحد به اضافه آلمان، در نظر دارند اعتبار صادراتی شرکت هایی را که با ایران روابط بازرگانی دارند، کاهش دهند. فروش تسلیحات به ایران نیز به طور چشمگیری کاهش خواهد یافت.

قطعنامه، از اقدام های بعدی علیه ایران نام برده است

قطعنامه تحریم ایران روز شنبه بیست و سوم دسامبر شورای امنیت سازمان ملل متحد و بر اساس اصل ۴۱ از فصل هفتم منشور سازمان ملل تصویب شد. شورای امنیت سازمان ملل به اتفاق آراء، به دنبال خودداری ایران از تعلیق برنامه های هسته ای مربوط به غنی سازی اورانیوم این قطعنامه را تصویب کرد. بر اساس این قطعنامه، صادرات مواد و فن اوری های موشکی و هسته ای برای غنی سازی اورانیوم، نیروگاه های آب سنگین و بازآمایی و قطعات و فن اوری سامانه موشکی دور برد به ایران از سوی همه کشورهای جهان ممنوع می شود. بر اساس این قطعنامه کلیه دارایی شرکت ها و افراد، طبق لیست ارائه شده توسط سازمان ملل، که در ارتباط با برنامه موشکی و هسته ای ایران فعالیت می کنند مسدود می شود. قطعنامه از اقدام های بعدی علیه ایران، در صورت عمل نکردن به خواست های شورای امنیت سازمان ملل متحد، نام می برد.

بند هفتم منشور سازمان ملل متحد قطعنامه علیه ایران را الزام آور می کند. اما بر پایه ماده ۴۱ این بند، این الزام شامل اقدام نظامی علیه ایران نمی شود. شورای امنیت سازمان ملل متحد تا پیش از جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که در تاریخ ۵ تا ۹ ماه مارس در وین برگزار می شود، اقدامی نخواهد کرد. این مساله امکان از سر گیری مذاکرات با ایران را یکسره از بین نبرده است.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

حملات امروز عراق دستکم 49 کشته و زخمی برجا گذاشت

دوشنبه 7 اسفند ۱۳۸۵ (26 فوریه 2007)

خشونت و ناآرامی، حملات افراد مسلح و انفجار بمب و خودروی بمب گذاری شده از مهمترین تحولات امنیتی امروز عراق بود که در جریان آن دستکم 49 نفر کشته یا زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک منبع امنیتی عراق گفت که انفجار بمب در مسیر گشتی نیروهای پلیس در منطقه "الرستمیه" در جنوب شرقی بغداد دو کشته و یک زخمی برجا گذاشت.

وی افزود: دو نفر نیز بر اثر اصابت گلوله خمپاره به خیابان "النضال" در مرکز بغداد کشته و دو نفر دیگر زخمی شدند.

در همین حال، یک منبع دیگر امنیتی از انفجار بمب در نزدیکی مرکز دفاع شهری در ناحیه "الداودی" در منطقه "المنصور" در غرب بغداد خبر داد که در جریان آن سه نفر کشته و چهار نفر دیگر زخمی شدند. یک افسر عراقی نیز از کشته شدن یک سرباز و زخمی شدن دو نفر دیگر در انفجار خودروی بمب گذاری شده در نزدیکی یک مرکز ایست و بازرسی در غرب شهر کرکوک خبر داد. از سوی دیگر، یک سروان پلیس عراق نیز از حمله افراد مسلح به دو کامیون حامل دارو در مسیر کرکوک و کشتن سه سرنشین آن خبر داد و انفجار بمب در مسیر گشتی نیروهای پلیس به کشته شدن سه نفر و زخمی شدن دو نفر دیگر منجر شد. یک منبع پلیس نیز گزارش داد که افراد مسلح با تیراندازی به یک خودرو در جاده اصلی شرق شهر "لطیفیه" در جنوب بغداد یک نفر را کشته و فرزندش را زخمی کردند. اصابت گلوله های خمپاره به خانه ای در روستای "العصریه" در ناحیه الاسکندریه در جنوب بغداد نیز به زخمی شدن هشت نفر منجر شد و یک افسر پلیس شهر "حله" عراق نیز از بازداشت هشت نفر از اعضای گروه "جند السماء" در مرکز این شهر خبر داد. از سوی دیگر، یک فرد انتحاری سوار بر خودروی بمب گذاری شده با منفجر کردن خود در نزدیکی یک مرکز پلیس در شهر "الرمادی" در غرب عراق 14 نفر را کشت.

رفسنجانی: آمریکا سه مشکل ما را حل کرد

دوشنبه 7 اسفند ۱۳۸۵ (26 فوریه 2007)

آفتاب: آیت الله «اکبر هاشمی رفسنجانی» رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، یکشنبه شب در همایش روحانیون سازمان عقیدتی- سیاسی نیروی انتظامی در حسینیه جماران با ارایه تحلیلی از وضعیت کنونی منطقه خاورمیانه تاکید کرد که آمریکا برغم داشتن پایگاه های زیادی در عراق، افغانستان، کویت، بحرین، آذربایجان، در نظر دارد حضور بیشتری در منطقه داشته باشد. هاشمی رفسنجانی افزود: رییس جمهوری آمریکا در چندسال گذشته طرح خاورمیانه بزرگ را در منطقه مطرح کرد تا در همین راستا خودشان در منطقه حضور داشته باشند و خیلی هم هزینه کردند و این طرح آنان تاکنون بیش از ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد دلار هزینه، هزاران کشته و ده ها هزار مجروح برجای گذاشته و حیثیت و آبروی خودشان را نیز در این زمینه گذاشته اند. اما آمریکایی ها تاکنون نتوانستند از این طرح خود نتیجه خوبی بگیرند و بسیار آسیب پذیر هستند. وی با اشاره به اینکه «آنچه آمریکا را نگران کرده حضور انقلاب اسلامی در منطقه است»، گفت: آمریکایی ها به صراحت می گویند ما هزینه می کنیم، جمهوری اسلامی ایران سود آن را می برد. هاشمی رفسنجانی افزود: آمریکایی ها به جلال طالبانی گفته بودند ایرانی ها مزاحم می شوند و رییس جمهور عراق به آنها گفته است چه دلیلی دارد که ایرانی ها دخالت کنند، همه روسای عراق دوستان ایران هستند و در زمان درگیری ما ایران به ما اعم از دو گروه کردها، حزب الدعوة و مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق پناه داد. طالبانی خاطرنشان کرده است، زمانی که مادر اینجا هستیم ایران خیالش راحت است و چرا باید در امور عراق دخالت کند. وی تصریح کرد: اکثریت مجلس عراق همان کسانی هستند که ما می خواهیم و از این مجلس دولتی بیرون آمده که جزو دوستان ایران است. با اقدامات آمریکایی ها مشکل حضور طالبان در افغانستان، رژیم صدام و تا حدودی منافقین برای ایران حل شده است.

کشته و زخمی شدن 96 نفر در حملات مختلف در عراق

یکشنبه 6 اسفند ۱۳۸۵ (25 فوریه 2007)

عراق امروز یکشنبه نیز همانند روزهای گذشته صحنه ناآرامی و خشونت، انفجار بمب و خودروی بمب گذاری شده بود که در جریان آن 96 نفر کشته یا زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه تلویزیونی "الحره"، یک فرد انتحاری حامل کمربند انفجاری با منفجر کردن خود در ورودی دانشکده علوم اداری و اقتصاد دانشگاه "المستنصریه" بغداد، دستکم 40 نفر را کشته و 35 نفر دیگر را زخمی کرد. خبرگزاری فرانسه نیز از عراق گزارش داد: انفجار یک دستگاه خودروی بمب گذاری شده در نزدیکی سفارتخانه ایران در مرکز بغداد به کشته شدن دو نفر و زخمی شدن هشت نفر دیگر منجر شد. نیروهای امنیتی عراق همچنین از انفجار یک دستگاه خودروی بمب گذاری شده در منطقه شیعه نشین "الکراده" شهر بغداد و زخمی شدن دستکم پنج غیرنظامی خبر دادند. اصابت گلوله های خمپاره به منطقه شیعه نشین "ابودتیشیر" در جنوب غربی بغداد نیز دو زخمی برجای گذاشت و یک افسر پلیس عراق از انفجار بمب در محله "الضباط" شهر کرکوک و کشته شدن دو کارگر و زخمی شدن یک نفر دیگر خبر داد. یک افسر پلیس عراق در شهر موصل نیز گفت که افراد مسلح ناشناس یک عضو برجسته حزب بعث منحل سابق عراق را در محله "فلسطین" این شهر کشتند و یک منبع پلیس عراق از کشف دو جسد در نزدیکی یک مرکز ایست و بازرسی پلیس در ناحیه "سلیمان بک" در 80 کیلومتری شرق تکریت خبر داد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: دوشنبه 7 اسفند
دوشنبه 7 اسفند ۱۳۸۵ (26 فوریه 2007)

بی بی سی: روزنامه های صبح دوشنبه تهران در صدر گزارش های خبری خود سخن محمود احمدی نژاد رییس جمهوری را درباره پرونده هسته ای با جملاتی شبیه قطار هسته ای ترمز ندارد نقل کرده اند و در مطالب دیگر، به پرتاب اولین موشک ساخت ایران به فضا، تصمیم های تازه درباره سیاست های اصل ۴۴ و گسترش بخش خصوصی، گمانه زنی درباره فرار شهرام جزایری از زندان و اعتراض به تصمیم تازه درباره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران پرداخته اند.

سرمایه و آینده نو با عنوان قطار هسته ای ترمز ندارد سخنان محمود احمدی نژاد را نقل کرده اند که در همایش روحانیون و مسوولان سازمان عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی گفته چندی پیش دنده عقب و ترمز این قطار را کندیم و دور انداختیم و به آنها نیز اعلام کردیم قطار ملت ایران در این مسیر ترمز و دنده عقب ندارد.

روزنامه های امروز صبح به بحث و گمانه زنی درباره فرار شهرام جزایری ادامه داده اند و با نقل سخنان سخنگوی قوه قضاییه که گفته پدر و مادر و همسر و فرزند زندانی فراری در یک کشور همسایه تحت نظر هستند درباره این پرونده جنجالی اظهار نظرهایی کرده اند.

کارگزاران گفته های مسعود ده نمکی از فرماندهان سابق انصار حزب الله را نقل کرده که دستگیری شهرام جزایری را ترفندی برای بد نام کردن شخصیت های برجسته سیاسی کشور خوانده و گفته بازی با افکار عمومی بسیار بد است. بروز این شائبه در افکار عمومی که شهرام جزایری مهره ای برای آلوده کردن نام مسئولان کشور بوده پس از ۲۸ سال از عمر دستگاه های امنیتی و قضایی نظام بسیار خطرناک تر از انحراف در مبارزه با مفسد اقتصادی است.

آقای ده نمکی که اینک مشغول فیلمسازی است با بیان اینکه برای اجرای عدالت باید عادل بود گفته شهرام جزایری هم رفت تا تبدیل به یکی از اسرار مگوی سیستم قضایی کشور شود تا شاید آیندگان به بازی های روزگار ما بخندند.

کارگزاران نظر معاون حزب اعتماد ملی را هم نقل کرده که گفته است با فرار شهرام جزایری از زندان گمان و احتمال قوی در ذهن من به حد اطمینان و یقین رسیده است که این از اساس داستان دیگری بود.

وی گفته است که سازندگان این پروژه بیش از یک سال ذهن مردم را مغشوش و قوه قضاییه را مشغول کردند و اکنون عجیب این است که گفته می شود او فرار کرده است.

کیهان که از پنج سال قبل نیز از اولین روزنامه هایی بود که موضوع شهرام جزایری را مطرح کرد در سرمقاله خود به دفاع از مسئولان پرونده شهرام جزایری پرداخته و روزنامه هایی را که نسبت به این پرونده شک می کنند افرادی خوانده که با مبارزه با فساد مخالفت دارند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** ضمن انتقاد از قوه قضاییه نوشته شهرام جزایری مدتی بود که هر روز در محل تجارتخانه خود در یک ساختمان شش طبقه به رتی و فتق امور شرکت های خود می پرداخت و هنگام عصر به زندان بر می گشت و زندان وی استراحتگاه مرفهی بود که دست کمی از منزل شخصی وی نداشت.

این روزنامه ضمن اشاره به مرخصی های طولانی شهرام جزایری ادعا کرده که زندانی در همین مدت از همسر اول خود جدا شده و با دختری ازدواج کرده و پسری هم از همین دوران زندان به دنیا آمده است.

همبستگی از قول معاون شرکت نفت ایران اخبار مبنی بر اینکه امارات متحده عربی به سومین صادرکننده نفت خام پس از عربستان و روسیه تبدیل شده و ایران مقام خود را از دست داده تکذیب کرده است.

به نوشته این روزنامه حجت اله غنیمی فرد با بیان این مطلب گفته نفت خام ایران در صحنه بین المللی را باید مجموعه ای از دو بخش صادرات مستقل و مقادیر قراردادی معاوضه (یا سوآپ) حساب کرد. گفتنی است چندی پیش یک رسانه اماراتی مدعی شده بود که این کشور با پیشی گرفتن از ایران و نروژ جایگاه سومین صادرکننده بزرگ نفت جهان را به دست آورده و جانشین نروژ شده و ایران به مقام چهارم جهانی رسیده است.

اعتماد خبر داده که نمایشگاه کتاب تهران بعد از دو سال کشاکش بالاخره دو پاره شد و وزارت ارشاد اسلامی اعلام کرد که بخش داخلی نمایشگاه کتاب تهران به مصلی منتقل می شود و بخش خارجی در محل دایمی نمایشگاه های تهران باقی می ماند.

اعتماد به دنبال این خبر اضافه کرده که ناشران از این تصمیم شکایت دارند و شورای شهر تهران هم از این که بی اطلاع این شورا چنین تصمیمی گرفته شده گلایه کرده است.

اعتماد ملی سرمقاله خود را به همین موضوع اختصاص داده و ثابت کرده که این تصمیم هر بار ترافیک تهران را افزایش می دهد هم ناشران را به شدت ناراضی می کند.

گفتنی است که دو سال پیش در دوران ریاست جمهور خاتمی و شهرداری احمدی نژاد کشمکش بزرگی بین دولت و شهرداری بر سر نمایشگاه کتاب تهران برپا شد و در آن زمان شهرداری به بهانه ترافیک منطقه قصد داشت نمایشگاه تهران را از محل همیشگی خود دور کند.

همبستگی با عکس بزرگی از ه. الف سایه هوشنگ ابتهاج در صفحه اول خود از هفتاد و نهمین سالروز تولد وی خبر داده و از شصت سال فعالیت های ادبی وی تجلیل کرده است چنان که بیشتر

روزنامه ها از مرگ علیرضا اسپهبد نقاش و گرافیک برجسته خبر داده و از زبان کارشناسان هنری از وی تجلیل کرده اند.

روزنامه های تهران: یکشنبه ۶ اسفند یکشنبه 6 اسفند ۱۳۸۵ (25 فوریه 2007)

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در گزارش های اصلی خود از افزایش تورم و انتقاد به تصمیم های دولت، ادامه اعتراض ها به توهین به پیامبر اسلام در سئوالات امتحانی معلمان، مرگ مشکوک هزاران پرنده در دریاچه ارومیه نوشته اند. گزارش های تازه درباره فرار شهرام جزایری سرمایه دار زندانی و گزارش هائی درباره افزایش گرانی ها از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست. در ادامه بحث های کارشناسی روزنامه ها درباره علت ناکارآمدی خصوصی سازی و بی علافگی دولت به اجرای طرح های تازه اصل ۴۴ مجلس که به تصویب رهبر جمهوری اسلامی رسیده، روزنامه **کارگزاران** در سرمقاله خود به قدرت مدیران شرکت ها و نهادهای دولتی اشاره کرده و یادآور شده است که بر اساس لایحه بودجه سال آینده بودجه شرکت ها و بانک ها و موسسه های انتفاعی وابسته به دولت معادل ۱۶۷۷۱۰ میلیارد تومان یعنی ۱۸۴ میلیارد دلار است. بنا به محاسبه **کارگزاران**، این بودجه در اختیار مدیران ۵۰۹ شرکت است و هر مدیر به طور متوسط در سال آینده رقمی معادل ۳۳۷ میلیارد تومان بودجه در اختیار دارد. روزنامه **کارگزاران** اضافه کرده این میزان پول را گرچه نمی توان به صورت کمی به قدرت سیاسی تبدیل کرد، اما می توان ابعاد آن را تا اندازه ای تصویر کرد. به همین دلیل است که نهاد دولت - از جمله دولت نهم - هرگز تمایل ندارد بودجه شرکت ها را کاهش دهد یا سهام آنها را به بخش خصوصی واگذار کند.

روزنامه **همبستگی** با عنوان بزرگ افزایش تورم نوشته زمانی که کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی به صورت دستوری با فشار دولت از سوی بانک مرکزی اعلام شد برخی از کارشناسان پیش بینی می کردند که نقدینگی از بانکها خارج شده و به سوی جامعه سرارزیر می شود اما دولت این امر را قبول نداشت و بر طرح خود اصرار می ورزید.

به نوشته **همبستگی** در ادامه مسیر نه تنها کشور شاهد چنین رویدادی نبود بلکه خروج نقدینگی از بانکها و انباشت آن در سطح جامعه منجر به تورم شدید شده است.

اعتماد در عنوان اصلی صفحه اقتصادی خود از قول کارشناسان، دولت را عامل اصلی گرانی گوشت مرغ خوانده و نوشته مدیران اتحادیه مرغداران در بررسی چالش های پیش روی صنعت مرغداری احتمال داده اند که قیمت مرغ و تخم مرغ به دلیل عدم تحقق تعهدات دولت افزایش یابد.

رییس این اتحادیه به نوشته **اعتماد** خطاب به رئیس جمهور گفت: اعلام خطر می کنیم که با توجه به وجود بحران شدید در صنعت مرغداری کشور در صورت ادامه روند کنونی در آینده شاهد افزایش بی رویه قیمت مرغ و تخم مرغ به دلیل از گردونه خارج شدن تولیدکنندگان خواهیم بود.

روزنامه **خراسان** در گزارشی پیرامون فرار شهرام جزایری که موضوع اصلی بیشتر روزنامه های امروز تهران است نوشته در حالی که شش روز از فرار شهرام جزایری می گذرد و انتقادهای گسترده ای نسبت به قوه قضاییه در این خصوص ابراز شده است، جمشیدی سخنگوی قوه قضاییه در یک نشست خبری فوق العاده اعلام کرد: با حکم رئیس قوه قضاییه هیاتی مامور پیگیری موضوع متواری شدن شهرام جزایری شدند.

در ادامه جنجال پیرامون سئوال های آموزش ضمن خدمت معلمان که ادعا می شود در آن به پیامبر اسلام توهین شده است روزنامه های امروز نظر آیت الله فاضل لنکرانی را منعکس کرده اند که خواستار مجازات مسببان این امتحانات شده است.

مدیر **کیهان** در مقاله ای به دفاع از وزیر آموزش و پرورش پرداخته و در مقابل کسانی که استعفا ی وی را می خواهند نوشته چه کسی فکر می کند آقای فرشیدی با اطلاع از طرح سئوالات بی اعتنا گذشته است. اما به نوشته روزنامه **سرمایه** عماد افروغ رییس کمیسیون فرهنگی مجلس گفته ای کاش وزیر استعفا می داد و با این استعفا ی خود متوجه عمق فاجعه می شد و دیگران را نیز متوجه آن می کرد. **سرمایه** می افزاید البته این امکان وجود داشت که این استعفا توسط رییس جمهور پذیرفته نشود، اما استعفا ی وزیر در این مورد به این معناست که خود به استقبال برخورد می رود و می پذیرد که به گونه ای کوتاهی و غفلتی صورت گرفته است.

تهران امروز خبر داده که در چند روز گذشته ۳ هزار لاشه پرنده مهاجر از نوع سار در اطراف بندر شرفخانه دریاچه ارومیه کشف شد.

به نوشته این روزنامه رییس اداره کل حفاظت محیط زیست استان گفته است نمونه ای از لاشه های پرندگان، برای روشن شدن علت مرگ به تهران منتقل شد اما هنوز مورد مشکوکی از اپیدمی بیماری آنفلوآنزای مرغی در منطقه مشاهده نشده است.